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                                                                                                                                                    Dato: 31.3.2023 

Kære forældre 

Påsken plejer at være den tid på året, hvor vi langsomt begynder at rette blikket mod det 

kommende skoleår. Ikke mindst hvor mange klasser vi får, personalefordelingen og de nye 

skemaer, er temaer, der fylder hos både skolen og jer som forældre.  

 

Hvis vi starter med antallet af klasser på almenskolen er skolen ved at nå en størrelse, hvor det 

hvert år er spændende, da vi lige nu konstant ligger på vippen, mellem at blive to meget store 

klasser eller tre små klasser. Det er desværre nok en situation, vi står i nogle år endnu, indtil vi er 

blevet en endnu større skole. Situationen kan desværre også føre til klassesammenlægninger, men 

skulle den situation opstå, vil vi naturligvis finde en god løsning i et samarbejde med jer.  

 

I forhold til hvordan det kommer til at se ud med vores kommende 0. klasser og 7. klasser, er det 

endnu for tidligt at sige noget endeligt om. Men lige nu kommer vi til at starte op med 2 store 

klasser på begge årgange, men meget få elever kan ændre dette.  

 

Vi kan fortælle, at vi fortsætter med 2 modtageklasser, der primært er med elever fra Ukraine, 

samt at vi får 11 elever mere i vores Specialcenter. 

Som vi tidligere har skrevet, er Coronaen ikke mere et tema på skolen, hvilket betyder, at skolen 

har kørt helt ”almindeligt”, siden vi skrev hjem til jer sidst, hvilket vi fornemmer både vores elever 

og personale er meget glade for. Det har betydet, at vi igen har kunne få gang i en masse kreative 

og anderledes dage, såsom overnatning i Specialcentret med deres store elever, samt resultatet 

med den fine skulptur i fælleshuset, der er udstillet lige nu, og som er resultatet af billedkunstens 

dag på almenskolen.  

Husk at sætte kryds i kalenderen den 11. maj 23, hvor vi holder skolefest for 0. - 9. årgang. 

Invitation følger. 

 

Nyt fra indskolingen og almen SFO: 

Skolen vil i den kommende tid få renoveret nogle af indendørsområder. Vi er meget optagede af at 

skabe læringsmiljøer, der understøtter skolens vision, og gør det lidt mere spændende at være 

elev på Vonsild Skole.  
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For indskolingens vedkommende betyder 

det, at vi får to områder, hvor der er 

fokus på miljøer, der fremmer læselysten. 

Derudover kommer vores gang ved 0. 

klasserne til at gennemgå en forvandling. 

Vi glæder os til at se resultatet, og håber 

det kan inspirere og glæde eleverne.  

Vores SFO-børn deltog 21.3.23 i 

høvdingeboldturnering med flere af 

Koldings andre SFO´er. Det er dejligt, at vi 

igen kan få oplevelser med de andre 

SFO´er, og vi håber, at der kommer 

mange flere af den slags arrangementer. 

Vi har ligeledes i SFO afholdt årets Talent 

show, hvor en masse børn havde øvet i 

flere uger. De optrådte så for alle de øvrige børn og forældre i mini hallen. 

Vi har i SFO fået et nyt puderum, som bliver flittigt brugt af børnene. 

Vi starter nu op med rollespil, en årlig tradition, som slutter med en dag i skoven, hvor 7-800 børn 

fra Kolding Kommunes SFO`er kæmper mod hinanden.  

Efter påske starter der 55 forventningsfulde børn i Glidende overgang (GLO). Vi glæder os meget 

til at tage imod dem og få dem introduceret i SFO- og skoleverdenen. Blå gruppe er i kælderen og 

grøn gruppe er på loftet. 

I forbindelse med at vi får flere børn i GLO/SFO har vi ansat Anna Skou, Thomas Hauerslev, og 

Viktor Abildgaard. 
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Nyt fra mellemtrinnet: 

På mellemtrinnet skal 5. årgang i gang med at forberede 

sig på teaterstykket, som skal spilles til den årlige skolefest 

i maj. Det kan til tider opleves hektisk at være en del af en 

kreativ proces, hvor alle elever har en vigtig andel i det 

samlede resultat. Men det er også her, at eleverne kan 

møde nogle andre læreprocesser og føle sig som en del af 

noget større. 

Desuden ser vi frem til at kunne give eleverne på 

mellemtrinnet nogle nye lyse og venlige læringsmiljøer 

både på gangen, hvor 6. årgang holder til og på det store 

fællestorv, hvor eleverne på mellemtrinnet også opholder 

sig.  

 

Nyt fra 

udskolingen: 

Snart nærmer prøveperioden sig, og eksamen står for 

døren. I år skal vi for første gang have 8. klasserne til 

prøve i de praktiske valgfag. Vi ser frem til at give vores 

8. klasser en god oplevelse med prøven. 

9. klasserne skal også både til mundtlige og skriftlige 

eksamener i maj og juni.  

Vores 7. klasser kommer til at nyde godt af vores nye 

læringsmiljøer på gangen. Her vil der være mulighed for 

at opbevare computer m.m. samt at arbejde i mindre 

grupper eller alene. Samtidig vil der på væggene blive 

ophængt figurer og tavler, der kan bruges i 

undervisningen. 
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Nyt fra Specialcenteret: 
Grundlovsdag:  
Blot lige en reminder så er skole/SFO lukket på grundlovsdag den 5. juni.   
 
Nyansættelser 

Ansættelser med start efter påske: 

Vi havde ansættelsessamtaler sidst i februar. Vi havde et kompetent ansøgerfelt, og vi fik ansat en 

lærer to pædagoger og en PAU uddannet.  

 
Team I: 
I Lines stilling har vi ansat Dorte Stangholm. Dorte har mange års erfaring inden for 
specialområdet og. Har de seneste år arbejdet med skoleledelse. Et lille udklip fra 
hendes ansøgning:  
”Som underviser vil I opleve en kreativ sjæl med fingeren på pulsen. Jeg kan lide den 
legende tilgang til den pædagogiske og faglige forståelse, og går gerne utraditionelle 
veje for at bringe lyst og motivation for læring ind i børn og unges hverdag. ADL 
kommunikationsformer og -strategier, som fx tegn-til tale, tegnsprog, sociale 
historier, piktogrammer mv har jeg en stor erfaring med. Jeg er udadvendt og 
optimistisk, og har let ved at tale med andre og skabe gode relationer. Jeg har et 
stort arbejdspensum og har ry for at være meget energisk, en kreativ sjæl samt en holdspiller. Som 
person er jeg oprigtig, loyal og i godt humør. Jeg drives af passion for viden og idéudvikling, og er 
bredt funderet om undervisnings- og pædagogiske forhold og strømninger og er god til at orientere 
mig og se analytisk på tingene.”  
 
Team D: 
I Helles stilling har vi ansat Hans Lauritsen. Han har også en solid 
erhvervserfaring indenfor specialområdet.  
 
”Jeg arbejder i Vejen på Østerbycentret. Det er en specialskole for børn med 
generelle indlæringsvanskeligheder, såsom elever med ASF, ADHD og socio-
emotionelle udfordringer, det eneste eleverne har tilfælles er, at de er 
vurderet til at have en lav IQ. Her har jeg arbejdet i 7 år. I den tid har jeg 
arbejdet med de elever som er mindst selvhjulpne pga. multiple 
funktionsnedsættelser og jeg har været med til, at opstarte en klasse mere, 
som er målrettet denne gruppe af elever. Derudover har jeg haft de mest 
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selvhjulpne elever i et udendørsprojekt kaldet "Skoleskoven", særligt under corona. Jeg har også 
haft elever, der krævede "en til en" f.eks. en elev der var socio emotionel udfordret. For mig, er det 
en naturlig del af skoledagen at skabe en tydelig struktur og genskuelighed især for de elever med 
autisme, her bruger vi f.eks. piktogrammer og konkreter.” 
 
Team E: 

Som vi skrev ud i sidste uge, har Heidi Erlang opsagt sin stilling som pædagog i 

Team E. I Heidis stilling har vi ansat Jannie Hertzum i en tidsbegrænset stilling til 

31. marts 2024.  

Et lille uddrag fra Jannies ansøgning:  

Jeg startede med at arbejde med voksne mennesker på autismespektrummet da 

jeg var 18 år, og det var dét arbejde der inspirerede mig til at tage 

pædagoguddannelsen. Jeg blev uddannet pædagog i 2014 og arbejdede derefter på et bo-projekt 

for voksne på autismespektrummet i Horsens og senest på et botilbud for voksne med 

funktionsnedsættelse i Vejle. Gennemgående i mine ansættelser, har jeg arbejdet struktureret og 

systematisk, med afsæt i KRAP og LA, og ud fra det ressourceperspektiv der foreskriver, at alle gør 

det bedste de kan, og at krav og forventninger skal tilpasses den enkelte. Derudover har jeg været 

optaget af det nære relationsarbejde og hvordan anerkendelse, tillid og tryghed går hånd i hånd 

med udvikling.  

 

Vi har ansat Senela Nuhovic i en 37 timers PAU stilling til den 30. juni. Indtil 
videre har hun hjulpet os her i marts måned. Hun har været tilknyttet Team 
F. Det vil hun være indtil sommerferien.  
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Tilbage fra barsel  
Vi får vores ergoterapeut Julie tilbage fra barsel. Hun starter tirsdag efter 
påske. Vi ønsker Christine der har været barselsvikar det seneste år held og 
lykke i hendes nye job og takker for et godt samarbejde.  
Christine har tilbudt, at fortsætte hver fredag som tilkaldevikar.  
Hun kommer indtil videre 4 fredage efter påske.     

 

 

 

I ønskes alle en god påske. Vi glæder os til at se jeres børn igen den 11.  april 2023 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Ledelsen på Vonsild Skole 

http://vonsild-skole.kolding.dk/
http://www.facebook.dk/vonsildskole

